edificia. molendina necnon per alia. tangencia denudata et totaliter destructa.
et per. me. nunc. renouata. et. decetero. renouanda. In cuius rei testimonium
sigilla. discretorum virorum videlicet. domini kanuti folkason. domini. haraldi
prepositi lincopensis communitatis hospitalis ciuitatis. skaeningensis et. birgheri
magnusson. vna cum sigillo. proprio. presentibus. facio coapponi. Scriptum
anno domini. M^o. CCC^o. XL^o. primo. In anunciacione beate virginis.

Sigillen: N:o 1, Knut Folkesons (griphufvud); N:o 2, Domprosten Haralds, fragmenter;
N:o 5, Hospitalets; N:o 6 otydligt (L); N:o 3, 4 borta, remsvorna qvar.

3557.

1341 d. 25 Mars.

INGOLF af Hälla bortbyter en half åtting, på 1½ spanland närl, i Brunby till Kyrkoherden Johan i
Tåby, mot ¼ åtting i Hälla.

Orig. på perg. i Tåby kyrka i Östergötland. *)

Omnibus presens scriptum cernentibus, ingolfus de hellum in domino
salutem sempiternam Nouerint vniuersi me, discreto viro domino johanni cu-
rato in taby, dimidium attungum vno modio et dimidio minus in brunnaby
situm, infra sepes et extra in humido et arido et omnibus adiacenciis quo-
modolibet nominatis, pro tercia parte attungi in hællum sita, commutacionis
titulo, cum consensu et requesta domini N[icolai] prepositi inter wicas, et
heredum meorum amicorumque consilio, dicto domino iohanni et successorib-
us suis in possessionem perpetuam assignasse, Translato igitur in dictum do-
minum iohannem, et successores eius proprietatis et possessionis iure, pre-
dicta predia vendendi commutandi et pro libitu suo libere ordinandi, In ho-
rum eidenciam firmorem sigilla domini prepositi N[icolai] et østani bucca
vna cum meo presentibus sunt appensa anno domini M^o CCC^o XL primo in
festo annunciacione virginis gloriose.

Sigillen borta.

3558.

1341 d. 29 Mars.

Riseberga.

Lagmannen i Nerike ULF GUDMARSSON och hans hustru BIRGITTA BIRGERSDOTTER gifva med sin
dotter Ingeborg till Riseberga kloster en gård i Hvarf jemte ett torp och en qvarn i Wartofsta härad,
med förbehåll att deras dotter, så länge hon lefver, skall deraf årligen uppära 7 mark penningar.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Omnibus presens scriptum cernentibus. vpho gudhmarsson. Miles. Le-
gifer Nericie et Birghitta birghirs dottær. consors sua. in domino salutem sem-

*) Benäget till låns meddeladt af v. Pastor P. O. HJORTON.

piternam. Ne presens donacio. quamuis rite facta ob momentaneam labilemque mortalium memoriam. successu temporis per posteros possit incassari. litteris duraturis perpetuo. confirmamus,, Omnibus et singulis. tam posteris quam modernis. euidenter patere. volentes. Nos curiam nostram. in hwarf. prouincie varthoptæhæret. cum mansiunctula. quadam dicta thorph. ibidem per nos empta. et molendino Necnon singulis coloniis. eidem curie. adiacentibus. que nobis atlinere noscuntur in hac parte. prope positis vel remote. nullis penitus. exceptis. claustro. et conuentui in risabierghum. vbi dilectam filiam nostram ingiburgim. ad militandum deo donauimus. legaliter contulisse,, Prouiso. tamen. quod ipsi filie nostre septem marche. denariorum. de bonis eisdem ad vsus suos temporibus suis. annuatim debebuntur. claustro et conuentui residua parte reddituum reseruata. post obitum vero ipsius ingeburgis. prescriptis. claustro et conuentui bona premissa. integraliter cedant libero dominio possidenda. taxacione qualibet preterclusa. Scotamus insuper ipsis et irreuocabiliter assignamus. cum omni ratificatione. et modo legum vestgotorum. dictis skapt et vñfærd. Omni nobis nostrisque heredibus ablato iure. dicta bona. vñquam repetendi. occupandi. vel aliqualiter reuocandi. In premissorum igitur euidencius testimonium Sigilla nostra presentibus. apponentes. virorum nobilium. dominorum gøzstauri tunæson. et magni gudhmarsson fratris karissimi. Necnon siguidiribbingh. et israelis birghisson. generorum dilectorum. et filie nostre margarete. eciam petimus applicari. Actum Risabierghis anno domini Millesimo CCC^o quadragesimo primo. quinta feria proxima. ante dominicam palmarum.